3、2014年3月11日，公司在全国银行间债券市场发行了“棕榈园林股份有限公司2014年度

第一期短期融资券”。面值100元，发行额度人民币2亿元，发行利率7.00%，起息日期2014年3

月12日，兑付日期2015年3月12日。

4、2015年3月4日，公司发布《2014年度第一期短期融资券付息兑付公告》，公司于2015

年3月12日兑付公司2014年度第一期短期融资券。

   棕榈园林股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

（四）公司债券付息的情况

1、2011年8月31日，公司2011年第二次临时股东大会审议通过《关于发行公司债券的议

案》。

2、2011年11月14日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准棕榈园林股份有限公

司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2011]1789号），核准公司向社会公开发行不超过7

亿元的公司债券。

3、2012年3月21日，公司正式面向社会公开发行7亿元债券，每张面值为人民币100元，

发行数量700万张，发行价格为100元/张，本期债券为无担保债券，期限为5年（附第3年末发

行人上调票面利率和投资者回售选择权），债券票面利率为7.30%。此次发行公司债券募集资

金扣除发行费用后将全部用于补充公司流动资金。

4、2012年4月26日，经深交所深证上〔2012〕92号文同意，公司债券在深交所集中竞价

系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码为“112068”，证券简称为“11棕榈债”。

5、2015年2月2日-2月4日，公司发布三次《关于“11棕榈债”票面利率调整及投资者回售

实施办法的提示性公告》，在本期债券的第3年末，公司选择不上调本期债券票面利率，即本

期债券后2年票面利率为7.30%并保持不变。

6、2015年2月5日，公司发布《关于“11棕榈债”回售申报结果的公告》，根据中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据，“11棕榈债”的回售数量为0张，回售金额为0元，

剩余托管量为7,000,000张。

7、2015年3月13日，公司发布《2011年公司债券2015年付息公告》，公司于2015年3月23

日支付2014年3月21日至2015年3月20日期间的公司债券利息。

   棕榈园林股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,971,197 39.05% 88,125,000 0 0 -20,507,809 67,617,191 247,588,388 44.95%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 179,971,197 39.05% 88,125,000 0 0 -20,507,809 67,617,191 247,588,388 44.95%

其中：境内法人持股 0 0.00% 50,625,000 0 0 0 50,625,000 50,625,000 9.19%

   境内自然人持股 179,971,197 39.05% 37,500,000 0 0 -20,507,809 16,992,191 196,963,388 35.76%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 280,843,803 60.95% 0 0 0 22,366,409 22,366,409 303,210,212 55.05%

1、人民币普通股 280,843,803 60.95% 0 0 0 22,366,409 22,366,409 303,210,212 55.05%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 460,815,000 100.00% 88,125,000 0 0 1,858,600 89,983,600 550,798,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）公司非公开发行新增股份上市的原因

本报告期内，公司2014年度非公开发行股票实施完毕，新增有限售条件股份88,125,000

股已于2015年2月13日在深圳证券交易所上市，导致公司总股本新增88,125,000股。

（二）股权激励第一个行权期行权的原因

公司股权激励计划首次授予期权第一个行权期为2014年6月18日至2015年6月17日，本报

告期内，激励对象共行权1,858,600股，导致公司总股本新增1,858,600股。截止本报告期末，

股权激励第一个行权期已结束。其中，激励对象中，公司副总经理何衍平行权40,000股，张

   棕榈园林股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

文英行权48,000股。根据相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的

股份数不超过其所持有公司股份总数的25%，故其股权激励行权买入股份的75%变更为有限

售条件股份。另外根据《证券法》第四十七条及《上市公司董事、监事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理规则》，买入公司股票六个月内不得卖出。

 （三）董事、高管离任的原因

1、2014年5月23日，因公司第三届董事会换届选举，原公司董事、总经理赖国传先生离